
O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI SOG'LIQNI SAQLASH 
VAZIRLIGI TOSHKENT TIBBIYOT AKADEMIYASI REKTOR V.V.

B.INING
BUYRUG'I

2023 год “21” ноябрь №00800-edo

Об обеспечении участия студентов Ташкентской медицинской академии в
Международной олимпиаде

Самаркандский государственный медицинский университет отметил 15-16 декабря 
2023 года. В целях обеспечения участия студентов Ташкентской медицинской академии 
(далее -  ТТА) в олимпиаде «Самарканд-2020» (далее -  Международная олимпиада), 
организуемой среди студентов IV международных медицинских высших учебных 
заведений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие студентов ТТА, имена которых указаны в приложении 
к настоящему приказу, в Международной олимпиаде, которая состоится 15-16 
декабря 2023 года.
2. Проректор по научной работе и инновациям Азизова Ф.Л., все деканы 
факультетов и заведующие кафедрами:

- Студенты ТТА, имена которых указаны в приложении к настоящему приказу, 
участвующие в международной олимпиаде, должны быть освобождены от 
занятий 15-16 декабря и им должна быть присвоена средняя оценка (балл).

3. За обеспечение участия студентов в Международной олимпиаде отвечает 
заведующий кафедрой реабилитации, народной медицины и физического воспитания А.А. 
Пусть будет назначена Усманходжаева.

4. Главному бухгалтеру Б.И.Алижановой обеспечить освоение 
дополнительных средств из бюджета ТТА на командировку студентов-участников 
международной олимпиады и ответственного сотрудника.
5. Поручить реализацию настоящего приказа проректору по научной работе и 
инновациям Ф.Л.Азизовой.

Ректор в.с.п.


